Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Schmuckinitialen

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

aut eos qui crediderunt hec sequitur. In no-
 mine meo demonia eiciuntur. Linguis
 loquuntur novis. serpentes tollunt. Et
 si mortiferum quid biberint. non eos nocet.
 super egros manus imponunt. et bene habent.
 Et dominus quidem illic postquam locutus est eis.
 assumptus est in celum. et sedoit a dextris
 dei. Illi autem perfecti predicaverunt ubique
 domino cooperante. et sermone confirmante.
 sequentibus signis. **Explicit Marc. Inus**

Proas. prologus in lucam.
 Syrus natione antio-
 chenus. arte medicus.
 discipulus apostolorum postea
 paulum secutus usque
 ad professionem eius. ser-

uens domino sui crumine. Nam neque uxorem
 unquam habuit. neque filios. septuaginta
 et octo annorum obiit in bithynia.
 plenus spiritu sancto. Qui cum iam septuaginta
 euangelia per mattheum quidem in iudea.
 per marcum autem in italia. sancto instigante
 spiritu in achaje partibus. hoc scripsit evangelium
 significans etiam quod in principio ante ali-
 a esse descripta. Cuius est ea que ordo euang-
 gelice dispositionis exposcit ea maxime
 necessitas laboris fuit. ut per omnes grecas
 fidelibus omnium prophetice uenturi in
 carne dei et manifesta humanitas ne
 iudaicus fabularentur in solo legis
 desidio tenerentur. ne uel hereticis fa-
 bulis et stultis sollicitationibus seducti ex-
 cedent a ueritate elaboraret. De hinc
 ut in principio evangelium iohannis ueritate pre-
 sumpta cuius scriberet. in quo etiam
 scriberet indicaret. restans in se imple-
 ta esse quee ab alijs inchoata. Cuius ideo
 post baptismum filij dei a perfectione ge-
 nerationis in christo implere et reperende

a principio ueritatis humane potesta-
 tem promissa est. ut requirentibus demonstretur.
 in quo apprehendens erat per nathan fi-
 lium itrotyum recepit in domum gratia-
 onis ad millo in dicitur ab eis dei potesta-
 tem in hominibus. christum suum per opus hominis
 redire in se per filium faceret. qui per dauid
 patrem uenientibus iter prebatur in christo.
 Cuius luce non in merito etiam scribendum.
 apostolorum actuum partem in ministerio dat.
 ut deo in domino pleno. et filio perditionis
 extincto. oratione ab apostolis facta. forte do-
 minuce electionis numerus completur. hic
 quod paulus damnatione apostolica
 dicitur daret. que dum de summo real
 citraute dominus elegit. Quod legentibus
 ac requirentibus dominum. et si per singula ex-
 pedit a nobis utile fuerat. sciens tamen
 quod operantem agricolam oporteat de
 fructibus suis esse uitam publicam
 curiositate. ne si tam uolentibus dominum
 demonstrare uidemur quoniam fastidien-
 tibus. prodidisse. **Item prologus.**

Quia quidem multi conati s-
 unt ordinare narrationem que in
 opere sunt reu. sicut fide-
 runt ubi qui ab initio ipse uident. et
 missi fuerunt sermonis. uel et in
 asseruit a principio o diligent ex or-
 dine et scribere optime theophile. ut
 cognoscas eorum uerborum. de quibus erudi-
 tus es ueritatem. **Explicit prologus. In**

ap. ev. luce.
Hic in diebus
 herodis regis
 iudee. sacerdos
 quidam. nomine
 zacharias.
 de uocabat.

et ecce illi de filiabus aaron.
 et uocabatur zacharias. Erant autem
 et in domo. incedentes iocundis
 et iocundationibus domini filij
 in erat illis filij. eo quod esset
 filius. et ambo precessissent in
 domo. et cum sacerdotibus singulis
 dicitur in eodem uisus fuisse a
 numerum consuetudine sacerdotum
 et ut incensum ponit. ignem
 plenum domini et omnis multitudinis
 ceatans fons hora mensis. Ag-
 gressus angelus domini. stans a dextera
 mensis. et zacharias turbatus
 dicitur. et timor terrarum super eum
 ad illam angelus. et timor
 a quoniam exaudita est oratio
 et uis zacharias perit et filij
 uocabatur iohannis. Et erat gaudium
 et exultatio. et multi in ueritate
 dicitur. Erat enim magnus con-
 sensus. et sicam si biberit. et spiritus
 prebatur adhuc ex uisus matris
 uocabatur filij. et dicitur ad
 quoniam. et ipse prebatur ante illum
 ueritate herbe. ut dicitur eodem
 in filios. et interrogatos ad pre-
 uocabatur. parte domini prebatur per
 uocabatur zacharias ad angulum.
 uocabatur. Ego cum sum senex. et uer-
 prebatur in diebus suis. et pender
 dicitur. Ego sum gabriel qui
 dicitur. et missus sum loqui ad
 euangeliarum. Et ecce eris ta-
 uocabatur loqui. usque in diem qui
 per eo quod si credidisti uerbo meo
 prebatur in tempore suo. Et erit
 uocabatur zachariam. et mi-
 quod tardat ipse in templo. Et